

CNPJ: 81.644.320/0001-86

Consolidação: Empresa

Grau: 4

	2017	2016
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	850.689,52	916.072,12
SUBVENÇÕES COM RESTRIÇÃO	12.147,66	31.547,16
PROGRAMA(ATIVIDADES) DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	12.147,66	31.547,16
SUBVENÇÕES COM RESTRIÇÃO	237.806,06	340.085,43
SUBVENÇÕES RECEBIDAS	237.806,06	340.085,43
RECEITAS SEM RESTRIÇÕES	220.522,25	195.474,59
MERCADORIAS - ARTESANATO	220.442,25	195.474,59
OUTRAS RECEITAS SEM RESTRIÇÕES	80,00	0,00
RECEITAS SEM RESTRIÇÕES	76.678,50	71.100,00
GRATUIDADE RECEBIDAS SEM RESTRIÇÕES	72.000,00	71.100,00
TRABALHO VOLUNTÁRIO	4.678,50	0,00
RECEITAS SEM RESTRIÇÕES	303.535,05	277.864,94
MERCADORIAS - ROUPAS	268.046,05	249.189,94
OUTRAS RECEITAS SEM RESTRIÇÕES	35.489,00	28.675,00
RECEITA LÍQUIDA	850.689,52	916.072,12
CUSTOS	68.334,65	63.573,71
COM PROGRAMAS (ATIVIDADES)	43.578,01	55.738,60
CAPACITAÇÃO	19.194,18	21.716,17
SAÚDE	840,83	70,81
ASSISTÊNCIA SOCIAL	7.898,84	32.994,04
TRABALHO VOLUNTÁRIO	14.565,60	0,00
DESPESAS FINANCEIRAS	1.078,56	957,58
COM PROGRAMAS (ATIVIDADES) - CMAS	12.148,16	0,00
SALÁRIOS	11.442,20	0,00
ENCARGOS SOCIAIS	705,96	0,00
COM PROGRAMAS (ATIVIDADES)	35,43	443,46
CAPACITAÇÃO	0,00	278,90
DESPESAS FINANCEIRAS	35,43	164,56
COM PROGRAMAS (ATIVIDADES)	5.080,15	4.605,19
SAÚDE	3.544,25	1.993,81
GRATUIDADES CONCEDIDAS	832,00	2.156,58
DESPESAS FINANCEIRAS	703,90	454,80
COM PROGRAMAS (ATIVIDADES)	7.492,90	2.786,46
SAÚDE	1.940,00	0,00
GRATUIDADES CONCEDIDAS	0,00	164,63
TRABALHO VOLUNTÁRIO	4.678,50	2.200,00
DESPESAS FINANCEIRAS	874,40	421,83

CNPJ: 81.644.320/0001-86

Consolidação: Empresa

Grau: 4

	2017	2016
RESULTADO BRUTO	782.354,87	852.498,41
DESPESAS OPERACIONAIS	719.949,24	866.143,58
ADMINISTRATIVAS	80.005,33	436.110,36
SALÁRIOS	3.670,75	330.200,85
ENCARGOS SOCIAIS	4.511,64	30.531,29
IMPOSTOS E TAXAS	2.032,15	2.281,92
SERVIÇOS GERAIS	33.678,26	35.101,76
MANUTENÇÃO	6.445,36	12.330,99
DEPRECIACÃO E AMORTIZACÃO	28.690,15	24.104,76
PERDAS DIVERSAS	977,02	1.558,79
ADMINISTRATIVAS	525,00	339,49
DESPESAS DIVERSAS	525,00	339,49
ADMINISTRATIVAS	1.476,64	9.402,50
DESPESAS DIVERSAS	1.476,64	9.402,50
ADMINISTRATIVAS	328.190,55	33.222,19
SALÁRIOS	267.174,09	24.623,66
ENCARGOS SOCIAIS	59.977,74	2.776,01
SERVIÇOS GERAIS	1.038,72	5.379,72
MANUTENÇÃO	0,00	442,80
ADMINISTRATIVAS	131.851,74	194.508,28
SALÁRIOS	19.216,04	11.599,03
ENCARGOS SOCIAIS	1.478,01	0,00
IMPOSTOS E TAXAS	457,14	135,42
SERVIÇOS GERAIS	10.051,42	10.342,45
MANUTENÇÃO	34,54	133,78
MERCADORIAS	100.614,59	172.297,60
ADMINISTRATIVAS	309.775,77	255.064,25
SALÁRIOS	45.914,75	7.316,78
ENCARGOS SOCIAIS	2.770,70	3.917,47
ALUGUÉIS	24.000,00	24.000,00
SERVIÇOS GERAIS	34.230,51	28.300,87
MANUTENÇÃO	590,28	2.814,35
PERDAS DIVERSAS	0,00	260,00
MERCADORIAS	202.269,53	188.454,78
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	131.875,79	62.503,49
SUBVENÇÃO SEM RESTRIÇÃO	114.896,70	51.241,24
SUBVENÇÕES RECEBIDAS	36.544,20	11.604,82

CNPJ: 81.644.320/0001-86

Consolidação: Empresa

Grau: 4

	2017	2016
PROMOÇÃO DE EVENTOS	58.091,00	32.554,47
ARTESANATO	5.695,90	7.081,95
TRABALHO VOLUNTÁRIO	14.565,60	0,00
CONTRIBUIÇÕES E DOAÇÕES VOLUNTÁRIOS	16.979,09	23.036,90
DOAÇÕES	16.979,09	23.036,90
CONTRIBUIÇÕES E DOAÇÕES VOLUNTÁRIAS	0,00	1.830,00
DOAÇÕES	0,00	1.830,00
CONTRIBUIÇÕES E DOAÇÕES VOLUNTÁRIAS	0,00	-13.604,65
DOAÇÕES	0,00	-13.604,65
RESULTADO ANTES DAS OPERAÇÕES FINANCEIRAS	62.405,63	-13.645,17
RECEITAS FINANCEIRAS	49.752,92	41.443,56
RECEITAS FINANCEIRAS	15.626,65	11.689,07
RENDIMENTOS APLICAÇÕES FINANCEIRAS	15.626,65	11.689,07
RECEITAS FINANCEIRAS	16,40	614,34
RENDIMENTOS APLICAÇÕES FINANCEIRAS	16,40	614,34
RECEITAS FINANCEIRAS	6.494,49	9.276,77
RENDIMENTOS APLICAÇÕES FINANCEIRAS	6.494,49	9.276,77
RECEITAS FINANCEIRAS	27.615,38	19.863,38
RENDIMENTOS APLICAÇÕES FINANCEIRAS	27.615,38	19.863,38
RESULTADO ANTES DA PROVISÃO PARA A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	112.158,55	27.798,39
RESULTADO ANTES DA PROVISÃO PARA O IMPOSTO DE RENDA	112.158,55	27.798,39
SUPERÁVIT/DÉFICIT DO PERÍODO	112.158,55	27.798,39